UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:          /PGDĐT  Bình Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v triển khai Cuộc thi

Đại sứ Văn hóa đọc năm 2025

    Kính gửi:

         - Các trường Tiểu học;

         - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

       - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 807/ SGDĐT-GDTrH ngày 25/3/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Bình

Sơn hướng dẫn các trường triển khai thực hiện như sau:

1. Triển khai nội dung Kế hoạch phối hợp, Thể lệ Cuộc thi Đại sứ Văn

hóa đọc tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (có đính kèm theo Công văn này) đến toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường; khuyến khích học sinh

tích cực tham gia Cuộc thi; cử giáo viên hỗ trợ, hướng dẫn học sinh trong quá

trình tham gia Cuộc thi theo Kế hoạch phối hợp đính kèm; hướng dẫn học sinh

cập nhật thông tin và tham khảo một số bài dự thi các năm trước tại Website

Thư viện Tổng hơp tỉnh: http://thuvientinh.quangngai.gov.vn.

2. Bài dự thi nộp về Phòng GDĐT trong ngày 30/5/2025 để tổng hợp,

phân loại nộp về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh.

Đối với bài quay video, các đơn vị gửi file video và file word thông tin dự

thi của thí sinh trực tiếp qua địa chỉ email:

cuocthidaisuvanhoadoc.tvqng@gmail.com. Tiêu đề thư cần ghi rõ: Bài dự thi

“Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Quảng Ngãi năm 2025”.

  Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Ban T.Giáo và Dân vận H. Ủy (b/c);

- LĐ, CVPGDĐT;

- Lưu: VT,  PT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

http://thuvientinh.quangngai.gov.vn/
mailto:cuocthidaisuvanhoadoc.tvqng@gmail.com

		2025-03-28T09:03:50+0700

		2025-03-28T09:51:17+0700

		2025-03-28T09:51:17+0700

		2025-03-28T09:51:17+0700